
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города от 28.09.2022 №1424

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Координационного совета по ценообразованию 
города Барнаула №225/4 (протокол от 01.06.2023 №225) администрация 
города Барнаула постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от 28.09.2022 
№1424 «Об утверждении предельной стоимости платных образовательных 
услуг, предоставляемых МБУДО «Детская школа искусств №8» города 
Барнаула» изменение: приложение к постановлению изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить 
опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном 
сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по социальной политике.

Г лава города В.Г. Франк

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем



2

1 2 3 4 5 6 7
НОТКИ»

2. Обучение по
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Гармония»

Несовершеннолетние 
в возрасте от 6 лет

Групповая 
(от 8 до 10 
человек в 
группе), 

индивидуальная

На 1 человека
в месяц

(1 академический 
час в неделю - 

групповое занятие,
1 академический 
час в неделю - 

индивидуальное 
занятие)

292,29 2426,00/
8,30

3. Обучение по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Основы 
музыкального 
исполнительства» 
(индивидуальные 
занятия 20 минут)

Несовершеннолетние 
в возрасте 
от 5 лет и 

совершеннолетние

Индивидуальная На 1 человека 
в месяц 

(0,5 академических 
часа в неделю)

531,33 1103,00/
2,08

4. Обучение по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Основы 
музыкального

Несовершеннолетние 
в возрасте 
от 5 лет и 

совершеннолетние

Индивидуальная На 1 человека 
в месяц

(1 академический
час в неделю)

531,33 2205,00/
4,15

3

1 2 3 4 5 6 7
исполнительства» 
(индивидуальные 
занятия 40 минут)

5. Обучение по
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Ступеньки 
в музыку»

Несовершеннолетние 
в возрасте 
от 7 лет

Групповая 
(от 6 до 8 
человек в 
группе), 

мелкогрупповая
(от 3 до 5 
человек в 
группе)

На 1 человека 
в месяц

(3 академических 
часа в неделю - 

групповые 
занятие,

1 академический 
час в неделю - 

мелкогрупповое 
занятие)

97,17 1613,00/
16,60


